



Årsrapport
01.10.2018 - 30.09.2019

Iras A/S

Gammelby Møllevvej 3, 6700 Esbjerg
CVR-nr. 46482611

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.11.2019

Børge Skipper Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Iras A/S
Gammelby Møllevvej 3
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 46482611
Stiftelsesdato: 15.03.1973
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019
Telefonnummer: 76114949
Hjemmeside: www.iras.dk
E-mail: iras@iras.dk

Bestyrelse

Peter Skipper Rasmussen
Børge Skipper Rasmussen
Tina Skipper Knudsen

Direktion

Børge Skipper Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og produktion af maskiner til fiskeforarbejdningsindustrien og aquakultur erhvervet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 621 t.kr. mod et overskud på 596 t.kr. i 2017/18. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		12.870.070	11.883.022
Personaleomkostninger	1	(11.239.980)	(10.330.028)
Af- og nedskrivninger	2	(724.801)	(702.401)
Driftsresultat		905.289	850.593
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31	3.376
Andre finansielle indtægter	3	17.279	50.130
Andre finansielle omkostninger	4	(123.882)	(107.715)
Resultat før skat		798.717	796.384
Skat af årets resultat	5	(178.000)	(200.000)
Årets resultat		620.717	596.384
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	2.000.000
Overført resultat		20.717	(1.403.616)
Resultatdisponering		620.717	596.384

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		6.213.328	6.663.608
Produktionsanlæg og maskiner		615.736	846.077
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.449	104.629
Materielle aktiver	6	6.889.513	7.614.314
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		143.778	143.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		243.000	243.000
Finansielle aktiver	7	386.778	386.747
Anlægsaktiver		7.276.291	8.001.061
Råvarer og hjælpematerialer		7.270.715	6.321.512
Varer under fremstilling		1.005.000	821.700
Fremstillede varer og handelsvarer		2.756.600	2.934.500
Varebeholdninger		11.032.315	10.077.712
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.652.741	1.239.525
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.013	1.555.356
Andre tilgodehavender		28.979	71.429
Periodeafgrænsningsposter		247.504	71.966
Tilgodehavender		2.975.237	2.938.276
Likvide beholdninger		2.134.167	2.153.380
Omsætningsaktiver		16.141.719	15.169.368
Aktiver		23.418.010	23.170.429

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for opskrivninger		2.635.823	2.859.629
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		79.078	79.047
Overført overskud eller underskud		5.432.011	5.187.519
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	2.000.000
Egenkapital		11.746.912	13.126.195
Udskudt skat		784.000	855.000
Hensatte forpligtelser		784.000	855.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.637.928	2.765.166
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		150.000	250.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.787.928	3.015.166
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	229.761	227.416
Bankgæld		1.328.319	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.341.754	1.942.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.696.028	1.474.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		431.024	0
Skyldig selskabsskat		492.000	833.000
Anden gæld	9	2.580.284	1.695.825
Kortfristede gældsforpligtelser		8.099.170	6.174.068
Gældsforpligtelser		10.887.098	9.189.234
Passiver		23.418.010	23.170.429
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	3.000.000	2.859.629	79.047	5.187.519	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(2.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(223.806)	0	223.806	0
Årets resultat	0	0	31	20.686	600.000
Egenkapital ultimo	3.000.000	2.635.823	79.078	5.432.011	600.000
					I alt kr.
Egenkapital primo					13.126.195
Udbetalt ordinært udbytte					(2.000.000)
Opløsning af opskrivninger					0
Årets resultat					620.717
Egenkapital ultimo					11.746.912

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	10.024.762	9.082.965
Pensioner	1.022.327	1.069.536
Andre omkostninger til social sikring	192.891	177.527
	11.239.980	10.330.028
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	22

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	724.801	717.401
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(15.000)
	724.801	702.401

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	28.288
Renteindtægter i øvrigt	17.279	21.842
	17.279	50.130

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.817	0
Renteomkostninger i øvrigt	114.495	106.402
Øvrige finansielle omkostninger	2.570	1.313
	123.882	107.715

5 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	249.000	243.000
Ændring af udskudt skat	(71.000)	(43.000)
	178.000	200.000

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.019.921	2.162.116	2.143.069
Kostpris ultimo	15.019.921	2.162.116	2.143.069
Opskrivninger primo	6.498.842	0	0
Opskrivninger ultimo	6.498.842	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(14.855.155)	(1.316.039)	(2.038.440)
Årets afskrivninger	(450.280)	(230.341)	(44.180)
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.305.435)	(1.546.380)	(2.082.620)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.213.328	615.736	60.449
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	2.834.068	-	-

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	64.700	243.000
Kostpris ultimo	64.700	243.000
Opskrivninger primo	79.047	0
Andel af årets resultat	31	0
Opskrivninger ultimo	79.078	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	143.778	243.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
IRAS Chile Ltda.	Chile	Ltda	99,5

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 01.10.2018- 30.09.2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 01.10.2017- 30.09.2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 01.10.2018- 30.09.2019 kr.	Restgæld efter 5 år 01.10.2018- 30.09.2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	129.761	127.416	2.637.928	2.141.225
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	100.000	100.000	150.000	0
	229.761	227.416	2.787.928	2.141.225

9 Anden gæld

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Moms og afgifter	181.965	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.089.948	767.845
Feriepengeforpligtelser	504.572	501.000
Anden gæld i øvrigt	803.799	426.980
	2.580.284	1.695.825

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	926.728	94.559

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IRAS Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 2.814 t.kr. er der afgivet pantebrev på 3.160 t.kr. i ejendomme til bogført værdi på 6.213 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 250 t.kr. er der afgivet ejerpantebrev på 3.500 t.kr. i ejendomme til bogført værdi på 6.213 samt virksomhedspant på 3.500 t.kr i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, driftsmidler samt immaterielle rettigheder til bogført værdi på 14.361 t.kr.
